[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2016

	№
	36/315

	г. Киров

Об установлении срока использования информации,
указанной в градостроительном плане земельного участка, утвержденном до дня вступления в силу Федерального
закона от 03.07.2016 № 373-ФЗ
На основании части 1 статьи 9 Федерального закона от 03.07.2016
№ 373-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования регулирования подготовки, согласования и утверждения документации по планировке территории и обеспечения комплексного и устойчивого развития территорий и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 03.07.2016 № 373-ФЗ) Правительство  Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что информация, указанная в градостроительном плане земельного участка, утвержденном до дня вступления в силу Федерального закона от 03.07.2016 № 373-ФЗ, может быть использована для подготовки проектной документации применительно к объектам капитального строительства и (или) их частям, строящимся, реконструируемым в границах такого земельного участка, для выдачи разрешений на строительство в течение трех лет со дня вступления в силу Федерального закона от 03.07.2016 № 373-ФЗ (01.01.2017).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра промышленности и энергетики Кировской области Михеева Е.М.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.

Врио Губернатора –
Председателя Правительства

Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]